26) und seine Gemahlin Judith († 1091 IX 21).
487 Wohl Judith von Backnang, so LAMKE S. 26 – 33.
488 Nach GEORGES 2 Sp. 1515 „vom Bruder des Vaters abstammend“, Vetter, nicht On-

kel, wie FLEIG S. 17 übersetzt, also Bertold III.; zu diesem siehe Anm. 44.
489 Wohl Dietrich I. von Rötteln, der 1103 vor XI 24 zum Vogt für die rechtsrheinischen 

Besitzungen des Hochstifts Basel eingesetzt wurde (Fontes rer. Bern. S. 356) und 1113 
II 1 als Pfl eger Bischof Rudolfs von Basel für St. Blasien amtierte (UB St. Blasien 1 
Nr. 94 Z. 19); zu den Herren von Rötteln siehe Anm. 297.

490 Zu den Herren von Weilheim siehe Anm. 21.
491 Siehe Anm. 301.
492 Siehe Anm. 67.
493 Vermutlich der ältere der beiden in R 166 genannten Alker von Malterdingen; siehe 

auch Anm. 231. In Malterdingen hatte das Kloster seit der Zeit Bertolds III. Besitz, 
siehe R 147.
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[R 111] Item Wipertus et uxor eius Irmengart cum fi liis suis agrum 
unum et pratum pro XXXta solidis et IIIIor nummis in ipsa uilla nobis 
vendiderunt a).

[R 112] Eberhardus et mater eius Williburc pratum unum pro X et VIIII 
solidis apud eandem uillam situm nobis uendiderunt b).

[R 113] Quidam homo apud eandem uillam nomine Nocker agrum 
unum pro X solidis nobis vendidit. Summa autem huius pecunię XXti IIo 
talenta 494 X solidi et IIIIor nummi sunt c).

[R 114] Apud d) Seuelden 495 IIII talenta et apud Bettebuira 496 XV soli-
dos pro allodiis persoluimus e).

[R 115] Apud f) Vfhusen 497 VI libras XX III talenta et XI solidos pro 
allodiis dedimus g).

[R 116] Apud uillam Deningen 498 quoddam allodium h) … solidis com-
parauimus i).

[R 117] Apud j) Amparingen 499 IIII talenta et VI solidos pro allodiis de-
dimus k).

[R 118] Apud Totenchouen 500 V talenta pro allodio dedimus l).
[R 119] Predium apud Mucheim 501, scilicet IIIIor curtes, XLa iugera 

agrorum, VIIII iugera uinearum et IIIIor carradas pratorum pro XVIII 
marcis et dimidia comparauimus. Postea uero apud ipsam uillam Mucheim 
C vononi de Hostat 502 V marcas pro allodiis persoluimus m).

[R 120] Apud n) eandem uillam Ch vonrado et R vodolfo, fratri eius, VII 
talenta et dimidium pro allodiis persoluimus o).

[R 121] Apud Scalstat 503 L septem libras et dimidiam, XIIII talenta et 
XII solidos pro allodiis persoluimus p).

[R 122] Apud Owon 504 unum talentum et IIII solidos pro allodiis per-
soluimus q).

a) Rest der Zeile (5,5 cm) leer.   b) Rest der Zeile (12,3 cm) leer.   c) Am 
rechten Rand der folgenden ersten Leerzeile von zweien, dicht unter dem gekürzten 
nummi nach Abtrennungszeichen S(un)T.   d) Kein vergrößerter und verstärk-
ter Anfangsbuchstabe. Die folgenden Notizen Nr. 120 –123 sind jeweils durch eine 
Leerzeile voneinander getrennt.   e) Rest der Zeile (17,2 cm) und die folgende 
leer.   f) Kein vergrößerter und verstärkter Anfangsbuchstabe.   g) Folgt 
eine Leerzeile.   h) Folgt eine Lücke von 0,8 cm .   i) Rest der Zeile (3,8 cm) 
und die folgende leer.   j) Kein vergrößerter und verstärkter Anfangsbuchsta-
be.   k) Rest der Zeile (2,9 cm) und die folgende leer.   l) Rest der Zeile 
(6,9 cm) und die folgende leer.   m) Rest der Zeile (1,4 cm) leer.   n) Kei-
ne vergrößerten und verstärkten Anfangsbuchstaben hier und bei den Notizen 
R 126 –134.   o) Rest der Zeile (17,5 cm) und die folgende leer.   p) Rest der 
Zeile (16,5 cm) und die folgende leer.   q) Rest der Zeile (4,7 cm) und die folgenden 
vier leer.